АДМИНИСТРАЦИЯ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.01.2023 г. № 3

О внесении изменений и дополнений в некоторые правовые акты

администрации Котельниковского муниципального района Волгоградской

области

Администрация Котельниковского муниципального района

Волгоградской области постановляет:

1. Внести в административный регламент предоставления

администрацией Котельниковского муниципального района Волгоградской

области государственной услуги «Назначение компенсации родителям

(законным представителям) части родительской платы за присмотр и уход за

детьми в образовательных организациях, реализующих образовательные

программы дошкольного образования», утвержденный постановлением

администрации Котельниковского муниципального района Волгоградской

области от 29.12.2018 г. № 831, следующие изменения и дополнения:

1) абзац 17 пункта 2.5. изложить в следующей редакции:

 «постановление Администрации Волгоградской области от 23.05.2022 г.

№ 290-п «О порядке формирования и ведения государственной

информационной системы «Региональный реестр государственных и

муниципальных услуг Волгоградской области», признании утратившими силу

некоторых постановлений Правительства Волгоградской области и

постановлений Администрации Волгоградской области и внесении изменения

в постановление Администрации Волгоградской области от 22 апреля 2015 г.

№ 182-п «О внесении изменений в некоторые постановления Администрации

Волгоградской области и постановления Правительства Волгоградской

области» (Официальный интернет-портал правовой информации

http://pravo.gov.ru, 25.05.2022 г., Сетевое издание «Волгоград.Ру»

www.pravo.volgograd.ru, 25.05.2022 г., «Волгоградская правда», № 63,

03.06.2022 г.);»;

2) дополнить пунктом 2.6.3. следующего содержания:

«2.6.3. При предоставлении государственной услуги уполномоченный

орган не вправе требовать от заявителя:

1) представления документов и информации или осуществления

действий, представление или осуществление которых не предусмотрено

нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие

в связи с предоставлением государственной услуги;

2) представления документов и информации, которые в соответствии с

нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными

правовыми актами Волгоградской области и муниципальными правовыми

актами находятся в распоряжении государственных органов,

предоставляющих государственную услугу, иных государственных органов,

органов местного самоуправления и (или) подведомственных

государственным органам и органам местного самоуправления организаций,

участвующих в предоставлении государственных или муниципальных услуг,

за исключением документов, указанных в части 6 статьи 7 Федерального

закона от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг»;

3) осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для

получения государственной услуги и связанных с обращением в иные

государственные органы, органы местного самоуправления, организации, за

исключением получения услуг и получения документов и информации,

предоставляемых в результате предоставления таких услуг, включенных в

перечни, указанные в части 1 статьи 9 Федерального закона от 27.07.2010 г. №

210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных

услуг»;

4) представления документов и информации, отсутствие и (или)

недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в

приеме документов, необходимых для предоставления государственной

услуги, либо в предоставлении государственной услуги, за исключением

следующих случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7

Федерального закона № 210-ФЗ;

5) предоставления на бумажном носителе документов и информации,

электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом

7.2. части 1 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ, за исключением

случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является

необходимым условием предоставления государственной услуги, и иных

случаев, установленных федеральными законами.».

2. Внести в постановление администрации Котельниковского

муниципального района Волгоградской области от 16.02.2022 г. № 124 «О

внесении изменений в постановление администрации Котельниковского

муниципального района Волгоградской области от 29.12.2018 г. № 831 «Об

утверждении административного регламента предоставления администрацией

Котельниковского муниципального района Волгоградской области

государственной услуги «Назначение компенсации родителям (законным

представителям) части родительской платы за присмотр и уход за детьми в

образовательных организациях, реализующих образовательные программы

consultantplus://offline/ref=111DC596180DA3ECD5673E0527E448944CB356D8EA21F63B0B5E0FDBDE2EFBB32B781512CEAF74F210E2D889660F9CC74BDC94D837JBG4O
consultantplus://offline/ref=111DC596180DA3ECD5673E0527E448944CB356D8EA21F63B0B5E0FDBDE2EFBB32B781513C4A674F210E2D889660F9CC74BDC94D837JBG4O
consultantplus://offline/ref=111DC596180DA3ECD5673E0527E448944CB356D8EA21F63B0B5E0FDBDE2EFBB32B781512C8AF74F210E2D889660F9CC74BDC94D837JBG4O
consultantplus://offline/ref=111DC596180DA3ECD5673E0527E448944CB356D8EA21F63B0B5E0FDBDE2EFBB32B781512C8AF74F210E2D889660F9CC74BDC94D837JBG4O

дошкольного образования» изменения, изложив абзац 2 пункта 1 в следующей

редакции:

«в пункте 2.5. слова «постановление Администрации Волгоградской

области от 09.11.2015 г. № 664-п «О государственной информационной

системе «Портал государственных и муниципальных услуг (функций)

Волгоградской области» («Волгоградская правда», № 175, 17.11.2015,

Официальный интернет-портал правовой информации

http://www.pravo.gov.ru, 13.11.2015);» исключить».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

обнародования.

Глава Котельниковского

муниципального района

Волгоградской области                                                                 С.А. Понкратов

consultantplus://offline/ref=CDB864F368FC19F538EF0A0486C2ABC9B5D6B7ABC260F545E4EB7A729E6FF2623359CBEAB6711F8D59434CFA9EF94348D2yAf5H